

Gündem

- Türkiye tüketici güven endeksi Aralık'ta bir önceki aya göre %2.3 azalışla 58.2 oldu.
- ABD 3.çeyrek GSYH büyüme oranı nihai verilere göre %3.5 olan beklentilerin altında %3.4 oldu.
- ABD'de Kasım'da dayanıklı mal siparişleri %1.6 olan beklentilerin altında %0.8 arttı.
- ABD'de Aralık'ta Michigan üniversitesi tüketici güven endeksi 97.5 olan beklentilerin üzerinde 98.32 oldu.
- ABD'de kişisel harcamalar yılın üçüncü çeyreğinde %3.6 artış olan beklentilere yakın %3.5 arttı.
- Çin, ekonomik büyümeyi istikrara kavuşturmaya yardımcı olmak için 2019 yılında vergi indirimlerini artıracığını ve yüksek miktarda likiditeyi sürdüreceğini belirtti. Hükümetin önümüzdeki yılın ekonomik büyümesini "makul bir aralıkta" tutmayı amaçladığı belirtildi.
- Amerikalı savcıların Çin uyruklu iki kişiyi fikri mülkiyeti ele geçirmek ve Çin şirketlerine haksız rekabet avantajı sağlamak amacıyla ABD deniz kuvvetleri, uzay ajansı NASA, enerji bakanlığı ve onlarca enerji şirketine karşı yasadışı bilgi çalma eylemiyle, ardından İngiltere, Avustralya ve Yeni Zelanda'nın da Çin'i siber yollarla ticari fikir mülkiyeti hırsızlığı yapmakla suçlamasının ardından Çin dışişleri bakanlığı, Çin'i ekonomik casuslukla suçlayan iddiaları "iftira" olarak nitelendirdi ve bu suçlamaların geri alınmasını istedi.

Piyasalarda Bugün

ABD'de bütçe tasarısı görüşmelerinde Beyaz Saray ve Kongre anlaşamadı. ABD Başkanı Donald Trump'ın Meksika sınırına duvar örmek için talep ettiği 5 milyar dolarlık ek ödeneğe Kongre'deki Demokratlar tarafından karşı çıkılması sonucu ABD'de federal hükümet kısmen kapandı. Ayrıca, Trump'ın, Fed Başkanı Jerome Powell'ı görevden almayı düşündüğüne ilişkin haberler güvensizlik yarattı. Ancak ABD Hazine Bakanı Steven Mnuchin, Trump'ın merkez bankası başkanını görevden almasının mümkün olmadığını belirtti. Mnuchin, geçen hafta hisse senedi piyasalarında görülen sert satışların ve Federal hükümetin kısmen durmasının ardından altı büyük ABD bankasının üst düzey yöneticileriyle görüştü. ABD'de siyasi istikrarsızlık ve küresel ekonomide yavaşlama endişeleri yatırımcıların riskten kaçınmasına neden oldu. Doların başlıca altı para birimi karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi geçtiğimiz haftayı düşüşle sonlandırdı.

İtalya ile AB Komisyonunun bütçe konusunda anlaşmaya varması Euro varlıklarını desteklemesine rağmen Cuma günü dolar endeksine yaşanan yükseliş soucu EUR/USD paritesi günü düşüşle sonlandırdı. Haftanın son işlem gününe 1.1445'ten başlayan EUR/USD paritesi günü düşüşle 1.1369'dan kapattı.

Bir süredir kararsız seyir izleyen altın fiyatları sessizliğini geçen hafta Fed toplantısından gelen açıklamalarla bozdu. Toplantı sonrasında dolar endeksi ve reel faiz getirilerindeki düşüş altın fiyatlarına olumlu yansıdı ve altın fiyatları haftalık bazda %1.5 değer kazanarak haftayı 1,256 dolar/ons seviyesinden tamamladı. Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) Enerji Bakanı Suheyl el-Mezrui, Kuvayt'te yapılan Petrol İhrac Eden Arap Ülkeleri Örgütü(OAPEC) 101. Bakanlar Konseyi Konferansı sonrası düzenlenen basın toplantısında petrol piyasasını canlandırmak için bazı tavizlerin verileceğini ifade etti. Toplantıda Mezrui, 2019 yılından itibaren OPEC üyesi olan ülkelerin %3, OPEC üyesi olmayan petrol üreten ülkelerin ise %2 oranında üretimlerin azaltacaklarını belirtti. ABD'de petrol sondaj kule sayısında yaşanan artış ve küresel piyasalardaki yavaşlamanın petrol talebini daraltacağı endişeleri ile Cuma günü petrol fiyatları %0.63 azalarak günü 45.59 dolar/varilden sonlandırdı.

Haftanın son işlem gününde, dolar endeksinde yaşanan yükseliş USD/TL kuruna yükseliş olarak yansıdı ve güne 5.2609'dan başlayan USD/TL kuru günü 5.3171'den kapattı. Cuma günü EUR/TL kuru ve sepet kurda (0.5*\$+0.5*€) da yükseliş vardı. EUR/TL kurunun 6.0444'ten sonlandırdığı günü sepet kur 5.6813'ten sonlandırdı. Haftalık bazda değerlendirme yapıldığında, dolar endeksinde haftalık bazda yaşanan %0.5 değer kaybının etkisiyle, TL dolar karşısında haftalık bazda %0.84 değer kazandı. Bu hafta veri takviminde kurun hareketini etkileyecek önemli bir veri açıklaması bulunmuyor. Yurtiçi ve yurtdışı gelişmeler kurun hareketi açısından takip edilecek. Hafta başında yukarı yönlü hareketler gördüğümüz Borsa İstanbul'da Fed toplantısı sonrası küresel borsalarda görülen satış baskısı yurtiçi hisselerine de yansıdı. Bu duruma rağmen BIST 100 haftayı alıcılı tamamladı. Geçen haftaya göre %1.5 değer kazancı yaşayan BIST 100 endeksi haftayı 91,861 seviyesinden sonlandırdı. Cuma günü kurda yaşanan yükseliş yurtiçi gösterge tahvil getirilerine de yükseliş olarak yansıdı. 10 yıllık gösterge tahvil getirisi Cuma günü, bir önceki güne göre 24 baz puan yükselişle %20.87'den, 2 yıllık gösterge tahvil getirisi ise 8 baz puan yükselişle %16.74'ten kapandı. Bugün yurtiçi ve yurtdışı gelişmeler izlenmeye devam edecek.

Bugün yurtiçinde ve yurtdışında önemli bir veri takvimi bulunmuyor.

Açıklanacak Veriler

Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
ABD	Chicago Fed Aktivite Endeksi (Kasım)	Düşük	0.24	--

Fatma Özlem Kanbur	Müdür Yardımcısı	fatmaozlem.kanbur@vakifbank.com.tr	0216-724 30 83
Naime Doğan Eriş	Uzman	naimedogan.eris@vakifbank.com.tr	0216-724 30 82
Bilge Pekçağlayan	Uzman	bilge.pekcaglayan@vakifbank.com.tr	0216-724 30 84
Elif Engin	Uzman	elif.engin@vakifbank.com.tr	0216-724 30 85
Sinem Ulusoy Kasap	Uzman	sinemulusoy.kasap@vakifbank.com.tr	0216-724 30 86
Pınar Cansu Akargöl	Uzman Yardımcısı	pincarcansu.akargol@vakifbank.com.tr	0216-724 30 87
Seval Çelik	Memur	seval.celik@vakifbank.com.tr	0216-724 30 88

Bu rapor Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan sağlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıştır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doğruluğu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmış olup, hiçbir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha önceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen değişiklik yapma hakkına sahiptir.